

세 입 예 산 사 업 명 세 서

2022년도 본예산 일반회계

부서 : 스마트도시담당관
 장 : 200 세외수입
 관 : 220 임시적세외수입
 항 : 224 기타수입

(단위:천원)

부서·장·관·항·목	예산액	전년도예산액	비교증감
총 계	453,413	592,958	△ 139,545
스마트도시담당관	453,413	592,958	△ 139,545
200 세외수입	419,328	559,440	△ 140,112
220 임시적세외수입	419,328	559,440	△ 140,112
224 기타수입	419,328	559,440	△ 140,112
224-07 그외수입	419,328	559,440	△ 140,112
○초등학교CCTV 관제요원 인건비	368,352		
○초등학교CCTV 연계 통신회선료	50,976		
500 보조금	34,085	33,518	567
520 시·도비보조금등	34,085	33,518	567
521 시·도비보조금등	34,085	33,518	567
521-01 시·도비보조금등	34,085	33,518	567
○경남 사회조사	18,931		
○버스 공공와이파이 회선료	15,154		

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 스마트도시담당관
 정책: 스마트도시 조성
 단위: 스마트도시 구축 및 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
스마트도시담당관	3,889,720	4,715,605	△ 825,885
	도 34,085		
	시 3,855,635		
스마트도시 조성	195,120	378,928	△ 183,808
스마트도시 구축 및 운영	195,120	378,928	△ 183,808
스마트시티 조성사업	32,400	57,200	△ 24,800
201 일반운영비	23,400	47,000	△ 23,600
01 사무관리비	23,400	47,000	△ 23,600
○스마트도시 실무협의회 위탁교육	7,000		
○스마트도시사업협의회 참석 수당 100,000원 * 10명 * 2회	2,000		
○스마트도시 조성 관련 전문가 자문 수당	500		
○스마트시티 홍보 리플릿 제작 2,000원 * 500부	1,000		
○스마트헬스케어 서비스 운영	9,000		
○스마트시티 홍보물품 제작 5,000원 * 200개	1,000		
○공모관련 발표자료 제작	2,900		
- 파워포인트 2,000,000원 * 1종	2,000		
- 책자 30,000원 * 30부 * 1종	900		
202 여비	7,000	8,200	△ 1,200
01 국내여비	7,000	8,200	△ 1,200
○스마트도시기획팀 업무추진 여비	4,000		
○스마트도시조성팀 업무추진 여비 600,000원 * 5명	3,000		
203 업무추진비	2,000	2,000	0
03 시책추진업무추진비	2,000	2,000	0
○스마트도시 업무추진비	2,000		
스마트시티 테마형 특화단지 구축지원	162,720	321,728	△ 159,008
201 일반운영비	12,720	121,728	△ 109,008
02 공공운영비	12,720	119,728	△ 107,008
○테마형 특화단지 서비스 현장시설물 유지관리 500,000원 * 12월	6,000		
○인공지능 재활용품 회수로봇 운영관리 280,000원 * 2대 * 12월	6,720		
207 연구개발비	150,000	200,000	△ 50,000
02 전산개발비	150,000	200,000	△ 50,000
○보고가야 서비스 콘텐츠 고도화 50,000,000원 * 3식	150,000		
스마트도시 운영	822,514	541,309	281,205
	도 15,154		
	시 807,360		

부서: 스마트도시담당관
 정책: 스마트도시 운영
 단위: 공공(빅)데이터 추진

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
공공(빅)데이터 추진	164,047	103,447	60,600
공공(빅)데이터 추진	164,047	103,447	60,600
201 일반운영비	40,447	40,447	0
01 사무관리비	40,447	40,447	0
○빅데이터 사업 추진 제안서 평가위원 심사수당 250,000원 * 8명	2,000		
○인공지능회의록 지원시스템 임차 660,000원 * 12월	7,920		
○데이터 허브시스템 유지관리 196,277,000원 * 11%	21,591		
○공공데이터 홈페이지 유지관리 81,235,000원 * 11%	8,936		
202 여비	3,600	3,000	600
01 국내여비	3,600	3,000	600
○데이터융합팀 업무추진 여비 600,000원 * 6명	3,600		
207 연구개발비	120,000	60,000	60,000
02 전산개발비	120,000	60,000	60,000
○공공 빅데이터 분석	60,000		
○민간데이터 구입	60,000		
스마트도시 인프라 구축	658,467	437,862	220,605
	도 15,154 시 643,313		
버스 공공와이파이 구축(도비보조)	50,513	51,220	△707
	도 15,154 시 35,359		
201 일반운영비	50,513	51,220	△707
	도 15,154 시 35,359		
02 공공운영비	50,513	51,220	△707
○버스 공공와이파이 회선료 4,209,416원 * 12월	50,513		
	도 15,154 시 35,359		
스마트도시 정보통신망 운영	607,954	386,642	221,312
201 일반운영비	479,954	258,642	221,312
01 사무관리비	73,664	81,800	△8,136
○스마트도시 정보시스템 유지관리 용역 제안서 평가위원 수당 250,000원 * 8명	2,000		
○정보통신망 전송시스템 임차료 5,972,000원 * 12월	71,664		
02 공공운영비	406,290	176,842	229,448
○공공와이파이 회선료 9,680,530원 * 12월	116,167		

부서: 스마트도시담당관
 정책: 스마트도시 운영
 단위: 스마트도시 인프라 구축

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○스마트도시망 인터넷 회선료 990,000원 * 12월	11,880		
	○한전 공동가설 사용요금 415원 * 5,156개 * 12월	25,677		
	○스마트도시 정보시스템 통합 유지관리 17,713,830원 * 12월	212,566		
	○정보통신망 수리수선비 5,000,000원 * 8개소	40,000		
	401 시설비및부대비	40,000	40,000	0
	01 시설비	40,000	40,000	0
	○정보통신망 전송시스템 확대 구축 시설공사 20,000,000원 * 2개소	40,000		
	405 자산취득비	88,000	88,000	0
	01 자산및물품취득비	88,000	88,000	0
	○정보통신망 전송시스템 확대 구축(4단계) 44,000,000원 * 2개소	88,000		
	통계 운영	308,157	157,437	150,720
	도	18,931		
	시	289,226		
	통계자료 관리	308,157	157,437	150,720
	도	18,931		
	시	289,226		
	통계 관리	10,700	8,000	2,700
	201 일반운영비	10,700	8,000	2,700
	01 사무관리비	10,700	8,000	2,700
	○통계연보 발간 20,000원 * 200부	4,000		
	○김해통계 소책자 발간 10,000원 * 200부	2,000		
	○행정지도 제작 4,700원 * 1,000매	4,700		
	통계 조사(도비보조)	39,901	38,153	1,748
	도	18,931		
	시	20,970		
	101 인건비	14,391	13,576	815
	도	6,213		
	시	8,178		
	04 기간제근로자등보수	14,391	13,576	815
	○경남사회조사	14,391		
	- 조사관리자 76,070원 * 4명 * 19일	5,782		
	도	2,739		
	시	3,043		
	- 입력내검원 73,280원 * 7명 * 14일	7,182		
	도	2,858		
	시	4,324		
	- 4대 보험료 12,964,000원 * 11%	1,427		
	도	616		
	시	811		

부서: 스마트도시담당관
 정책: 통계 운영
 단위: 통계자료 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
201 일반운영비		25,510	24,577	933
	도	12,718		
	시	12,792		
01 사무관리비		25,510	24,577	933
○경남사회조사		25,510		
- 조사원 도급수수료		19,420		
· 교육	73,280원 * 15명	1,100		
	도	513		
	시	587		
· 본조사	18,320원 * 1,000가구	18,320		
	도	9,160		
	시	9,160		
- 조사용품 구입		6,090		
	도	3,045		
	시	3,045		
통계 조사(자체재원)		257,556	111,284	146,272
101 인건비		59,668	32,119	27,549
04 기간제근로자등보수		59,668	32,119	27,549
○사업체조사 인건비		55,209		
- 총관리자, 조사관리자	76,070원 * 17명 * 28일 * 80%	28,968		
- 조사지원관리자	73,280원 * 2명 * 28일 * 80%	3,283		
- 입력내검원	73,280원 * 17명 * 19일 * 80%	18,936		
- 4대보험료		4,022		
· 총관리자, 조사관리자, 조사지원관리자	32,250,000원 * 11%	3,548		
· 입력내검원	18,936,000원 * 2.5%	474		
○광업·제조업조사 인건비		4,459		
- 조사관리자	76,070원 * 1명 * 35일	2,663		
- 입력내검원	73,280원 * 1명 * 20일	1,466		
- 4대보험료		330		
· 조사관리자	2,662,000원 * 11%	293		
· 입력내검원	1,466,000원 * 2.5%	37		
201 일반운영비		176,288	77,365	98,923
01 사무관리비		176,288	77,365	98,923
○사업체조사 사무관리비		159,853		
- 조사원 도급수수료	73,280원 * 100명 * 26일 * 80%	152,423		
- 조사용품 구입	10,000원 * 133명	1,330		
- 홍보현수막 제작	55,000원 * 20개소	1,100		
- 조사협조 안내문 제작	100원 * 10,000부	1,000		
- 사업체조사 결과보고서 발간	20,000원 * 200부	4,000		

부서: 스마트도시담당관
 정책: 통계 운영
 단위: 통계자료 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○광업·제조업조사 사무관리비	4,015		
- 조사원 도급수수료 73,280원 * 1명 * 35일	2,565		
- 조사용품 구입 10,000원 * 35명	350		
- 홍보현수막 제작 55,000원 * 20개소	1,100		
○각종 통계조사 추진 급식비	1,500		
○통계작업장 운영비	4,920		
- 복사용지 20,120원 * 70박스	1,409		
- 프린터 토너 192,940원 * 7개	1,351		
- 각종 소모품 100,000원 * 6월	600		
- 복합기 토너 260,000원 * 6월	1,560		
○청년통계 분석 결과보고서 발간 20,000원 * 150부	3,000		
○다문화 외국인가구통계 분석 결과보고서 발간 20,000원 * 150부	3,000		
202 여비	1,600	1,800	△200
01 국내여비	1,600	1,800	△200
○통계조사 현지실사 출장여비 20,000원 * 4명 * 20일	1,600		
308 자치단체등이전	20,000	0	20,000
11 공기관등에대한경상적위탁사업비	20,000	0	20,000
○청년통계 분석	10,000		
○다문화·외국인가구통계 분석	10,000		
민생안전지원	2,484,213	3,563,055	△1,078,842
도시관제 인프라 구축	2,484,213	3,563,055	△1,078,842
김해365안전센터 운영	947,750	2,338,979	△1,391,229
201 일반운영비	888,550	2,335,979	△1,447,429
01 사무관리비	60,610	37,249	23,361
○365안전센터 운영 일반수용비	2,722		
○365안전센터 사무용품 및 전산소모품비	2,400		
○365안전센터 관제실 운영비 300,000원 * 12월	3,600		
○365안전센터 운영위원 수당 70,000원 * 9명 * 2회	1,260		
○제안서 기술평가 심사수당 250,000원 * 8명 * 1회	2,000		
○ISO 22301 인증 사후 심사비	2,552		
○백신소프트웨어 구입	25,867		
- 서버 300,000원 * 84대	25,200		
- PC 23,000원 * 29대	667		
○영상저장분배 라이선스 구입 6,736,180원 * 3조	20,209		
02 공공운영비	827,940	2,298,730	△1,470,790

부서: 스마트도시담당관
 정책: 민생안전지원
 단위: 도시관제 인프라 구축

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○365안전센터 정보시스템 유지관리 464,700,000원 * 1식	464,700		
○CCTV 현장시설물 유지관리 181,620,000원 * 2권역	363,240		
202 여비	4,200	3,000	1,200
01 국내여비	4,200	3,000	1,200
○스마트영상정보팀 업무추진여비 600,000원 * 7명	4,200		
405 자산취득비	55,000	0	55,000
01 자산및물품취득비	55,000	0	55,000
○영상정보 저장스토리지 구입 55,000,000원 * 1식	55,000		
방법용CCTV 설치운영	1,536,463	1,224,076	312,387
201 일반운영비	1,089,463	959,076	130,387
02 공공운영비	1,089,463	959,076	130,387
○전기요금 11,723,870원 * 12월	140,687		
○통신회선요금 74,816,650원 * 12월	897,800		
○통신회선요금(초등학교연계) 72,000원 * 59개교 * 12월	50,976		
401 시설비및부대비	447,000	250,000	197,000
01 시설비	447,000	250,000	197,000
○생활안전 CCTV 신규 설치 20,000,000원 * 14개소	280,000		
○CCTV 노후 카메라 교체 1,500,000원 * 50대	75,000		
○활천동 일원 방법용 CCTV 설치	20,000		
○스마트 보안등 CCTV 설치	50,000		
○차량판독용 CCTV 교체 12,000,000원 * 1대	12,000		
○CCTV 이전설치 및 부대공사비 5,000,000원 * 2개소	10,000		
행정운영경비(스마트도시담당관)	79,716	74,876	4,840
기본경비	79,716	74,876	4,840
기본경비	79,716	74,876	4,840
201 일반운영비	33,996	32,516	1,480
01 사무관리비	33,996	32,516	1,480
○기본사무용품비	6,000		
○기타수용비	4,800		
○야간 및 휴일근무자 급식비 740,000원 * 24명	17,760		
○컬러복사기 임차 260,000원 * 1대 * 12월	3,120		
○프린터 토너 192,940원 * 3대 * 4회	2,316		
202 여비	40,320	36,960	3,360
01 국내여비	40,320	36,960	3,360

부서: 스마트도시담당관
 정책: 행정운영경비(스마트도시담당관)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○기본업무 추진여비 140,000원 * 24명 * 12월	40,320		
203 업무추진비	4,200	4,200	0
04 부서운영업무추진비	4,200	4,200	0
○부서운영업무추진비 350,000원 * 12월	4,200		
204 직무수행경비	1,200	1,200	0
01 직책급업무수행경비	1,200	1,200	0
○담당관 직책급 업무수행경비 100,000원 * 12월	1,200		